令和５年１月２３日

保護者の皆様へ

名護市立大宮中学校

校 長 新里 勲

（公印省略）

授業参観及び講話について（お知らせ）

寒冷の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育

活動に対してのご理解・ご協力に感謝申し上げます。

 さて，下記の通り授業参観を実施いたします。また、５校時には沖縄の IT 企業をリード

する比屋根隆氏をお招きし、生徒及び保護者向けの講話を行います。

大変お忙しい折りではございますが、日常の授業をご参観下さいまして、激励して頂きま

すようお知らせいたします。講話につきましても、ぜひご参加ください。

記

１．期日   令和５年 ２月１４日（火）

２．日程   １校時  ８：４０～ ９：３０

       ２校時  ９：４０～１０：３０

       ３校時 １０：４０～１１：３０

       ４校時 １１：４０～１２：３０

       ５校時 １３：５５～１４：４５（講話）

       ６校時 １４：５５～１５：４５

３．授業参観実施 １・２学年 1 校時～６校時

           ３学年 1 校時～４校時

     ４．時間割 後日ホームページに掲載します。

５．講話について

 （１）講師：株式会社レキサス 代表取締役社長 比屋根 隆 氏

        ※講師の詳細は裏面をご参照ください。

（２）対象：生徒１，2 年生及び全学年保護者

（３）場所：体育館

講師プロフィール

比屋根隆（ひやね・たかし）

株式会社レキサス 代表取締役社長

沖縄国際大学商経学部卒。大学在学中に IT の可能性を感じ、学生ポータルサイト開発、

企業向けの独自サービスを提供する IT 企業を従兄弟とともに設立。1998 年、独立して

株式会社レキサスを設立。Web／クラウドサービス／スマートフォン向けアプリケーシ

ョンの企画・開発・販売事業および投資・インキュベーション事業などを手がける。ま

た「人材育成を通して沖縄県経済の自立と発展を目指す」という大きな理念のもと、2008

年より、沖縄の次世代リーダーを発掘し育成するために、人財育成プロジェクト「IT frogs

（現 Ryukyufrogs）」をスタート。2017 年 9 月に人財育成事業部門が独立、株式会社

FROGS となる。2018 年、株式会社うむさんラボを立ち上げ、沖縄の未来共創デザイン

に取り組んでいる。